УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
ЛИЦЕЙ № 18 г. ОРЛА

ПРИКАЗ
03.03.2025                                                                                                            № 48/1 – Д
г. Орёл

О внесении изменений в локальные акты

На основании решения Орловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2025 № 63/0930-ГС "О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 19 декабря 2024 года № 60/0895-ГС "Об установлении меры социальной поддержки в виде обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Орла"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить п.п. 2.3. п.5.2.1. раздела 5. Меры социальной поддержки Положения об организации питания обучающихся, утвержденного приказом от 09.01.2025 № 5/3-Д в следующей редакции:
"2.3. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;".
2. Изложить п. 1 раздела "Документы, подтверждающие льготную категорию:" приложения 1 Положения об организации питания обучающихся, утвержденного приказом от 09.01.2025 № 5/3-Д в следующей редакции:
"1. Для получения питания ребенка, относящегося к категории «дети-сироты» и «дети, оставшиеся без попечения родителей» законные представители дополнительно к документам, указанным в пункте 1, предоставляют копию решения уполномоченного органа об установлении опеки (попечительства) над несовершеннолетним, подтверждающее статус обучающегося, оставшегося без попечения родителей."
3. Изложить п. 2.3. приказа от 09.01.2025 № 5/4-Д "Об организации питания обучающихся 1-11 классов" в следующей редакции:
"2.3. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (приложение 4);".
4. [bookmark: _GoBack]Изложить заголовок приложения 4 к приказу от 09.01.2025 № 5/4-Д "Об организации питания обучающихся 1-11 классов" в следующей редакции:
"Льготная категория Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 5-11 кл.".

Директор лицея			О.Е.Позднякова